PREFEITURA MUNICIPAL DE

G VIU b
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Guaiuba — CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e
considerando haver a Comissão Central de Licitação e Pregão cumprida todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE
OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE
VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E
GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO

DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO
DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOLE DIESEL), BEM COMODE PEÇAS E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E
BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA
CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão
Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.009/2023-SRP, de 04 de Janeiro de 2024,
em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termosda legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em
favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte
integrante e indissociável deste.

1- 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA, com endereço na Avenida Yolanda
Pontes Vidal Queiroz, Nº 57, Sala 809 Torre 01, Jereissati I, CEP: 61.900-410,
Maracanau - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.769/0001-97, vencedor dos Lotes:
01, no valor total de R$ 383.248,66 (Trezentos e Oitenta e Três Mil, Duzentos e
Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos) e 02 no valor total de R$
5.902.058,42 (Cinco Milhões, Novecentos e Dois Mil, Cinquenta e Oito Reais e
Quarenta e Dois Centavos); perfazendo o valor Global de R$ 6.285.307,08 (Seis
Milhões, Duzentos e Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Sete Reais e Oito Centavos).

LOTE01 - EQUIPAMENTOS E HARDWARES

ITEM|ESPECIFICAÇÕES|UND. TOTARDE. |denqr| EQUIPAMENTOS|UNITA
ESTAÇÃO TERMINAL DE
ACESSO EQUIPADA COM

01 UND 18

GPS, ANTENAS INTERNAS,

R$
MODEM QUAD-BAND, 507,78 9.140,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GuaiubaaLido HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

BATERIA INTERNA,
ACELERÔMETRO,
IGNIÇÃO, 02 (DUAS)
ENTRADAS E 01 (UMA)
SAÍDA, ENTRADA PARA
DADO LIVRE VIA RS232,
CERTIFICAÇÃO IP67,
ALIMENTAÇÃO 6-48VDC E
PROTEÇÃO ATIVA
CONTRA SURTO DE
TENSÃO.
ESTAÇÃO TERMINAL DE
ACESSO EQUIPADA COM
SISTEMA PLUG AND PLAY
EM OBD COM 16 PINOS,
MODEM QUAD BAND GSM
850/900/1800/1900 MHZ,
ANTENAS INTERNAS,
BATERIA INTERNA 180
MAH / 3,7 V., REDE GSM /
GPRS, SENSIBILIDADE DO
GPS:  -159DBM, COM
PRECISÃO DE R$ R$

02 |tocaLização DO Gps| UND é 506,85|7.602,75
NÃO INFERIORA 32,8 PÉS /
10 M, 2D RMS,
ALIMENTAÇÃO DE 12V-
24V, TEMPERATURA DE
ARMAZENAMENTO DE-40a - +75 “E
TEMPERATURA DE
OPERAÇÃ DE -20 C — +55

E UMIDADE
OPERACIONAL 5% A 95%
SEM CONDENSAÇÃO.
ESTAÇÃO TERMINAL DE
ACESSO MODEM NÃO
INFERIOR A 3G (QUAD-
BAND), WI-FI
(802.11B/G/N), CONEXÃO R$ R$

03 |DE 03 ANTENAS|UND 20
EXTERNAS: WLFI GPS,

6.076,00|121.520,00

GPRS/3G, BLUETOOTH 2.0,
COM INTERFACE
ETHERNET 10/100 MBPS, 2
USB HOST, 1 MINIUSB

E PREFEITURA MUNICIPAL DERR
PaPPa Gualúba

parta ia HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

OTG, 3 ENTRADAS
DIGITAS, 1 SAÍDA DE
COLETOR ABERTO,
PORTA  RS232, PORTA
RS485, SAÍDA DE AUDIO,
ENTRADA PARA
MICROFONE, SAÍDA HDMI
720P, ENTRADA PARA ATÉ
4 CÂMERAS ANALÓGICAS,
COM ALIMENTAÇÃO
INTEGRADA (ATÉ
2A(D12VDC) COM
PROCESSADOR ARM
CORTEX AS  800MHZ,
PROCESSADOR GRÁFICO

AMD Z430, UNIDADE DE
PROCESSAMENTO DE

VÍDEO COM
ACELERAÇÃO POR
HARDWARE, MEMÓRIA
FLASH NAND IGB,
MEMÓRIA RAM SI2MB,
SLOT MICRO SDCARD ATÉ
32GB (CARTÃO NÃO
INCLUSO), GRAVAÇÃO DE
VÍDEO EM H.264,
GERAÇÃO DE FOTOS EM
JPEG, ALIMENTADO POR9
— 36 VDC (12V, NO
MÍNIMO, QUANDO
CONECTADO COM
CÂMERAS), CONSUMO
PADRÃO (120VDC) COM 4
CÂMERAS EM
FUNCIONAMENTO: 2,2 A,
CONSUMO PADRÃO
(120VDC): 0,22, BATERIA
INTERNA DE ÍON-LÍTIO DE
5.000 MAH,
ALIMENTAÇÃO VIA
MICROFIT, PICO DE
TENSÃO (LOADDUMP),
POLARIZAÇÃO INVERSA,
GPS DE ALTA
SENSIBILIDADE COM
SUPORTE PARA A-GPS, N

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GualúbaeRUA HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

EQUIPAMENTO
RASTREÁVEL E
ACELERÔMETRO (3
EIXOS).
TERMINAL DE DADOS
COM CONSUMO NORMAL:
30 MA (a I2VOLTS E
CONSUMO MÁXIMO: 180
MA (a 12 VOLTS, TEXTO
LIVRE DO TERMINAL
PARA A CENTRAL, 120
CARACTERES, TEXTO
LIVRE DA CENTRAL PARA
O TERMINAL, 240
CARACTERES,
BIBLIOTECAS, LIMITE
MÁXIMO DE 160

jp04|MENSAGENS (MSG DE 20| UND 13
8 R$

CARACTERES APOX.), 2.954,30|38.405,90
MEMÓRIA FLASH 128K
(EPROM), MEMÓRIA RAM
8K, TECLADO
ALFANUMÉRICO
EMBORRACHADO, COM 64
TECLAS, TECLAS
ESPECIAIS PARA ACESSO
DIRETO ÀS FUNÇÕES DE
CONTROLE (FO A F9) E
DISPLAY DE LCD
GRÁFICO COM  240x64
PIXELS E BACKLIGHT.
CONTROLE
IDENTIFICADOR,
BLOQUEADOR E
ACIONADOR COM
BATERIA INTERNA DE 610

“IMAH, CHIP  ZIGBEE R$ R$05 |cc2430-r32 com 32kB| UND E 413,85|7.035,45
FLASH E COMUNICAÇÃO
COM OUTROS
DISPOSITIVOS ATÉ 45M
DE DISTÂNCIA COM
ANTENA INTERNA.
ELETROVÁLVULA

R$ R$06 |BLOQUEADOR DE| UND 23
COMBUSTÍVEL. 303,18 6.973,14

CAUTAHEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

07

MÓDULO DE VOZ
MINIMODELO|BI-VOLT
85DB COM
ACIONAMENTO SEM RELÉ
POSSUINDO|ATÉ Q2
MENSAGENS DE ALERTA.

1 R$
334,80

R$
3.682,80

08

SENSOR LLS30160 DE 700
MM, PARA MEDIÇÃO DE
NÍVEL E DE
TEMPERATURA DO
COMBUSTÍVEL, A SER
INSTALADO NO TANQUE
DO VEÍCULO, COM
INTERFACE DE SAÍDA
DOS VALORES MEDIDOS
RS-232, EIA-485.

23
333,87

R$
7.679,01

09

CARTÃO SIM TIPO M2M
COM TRANSMISSÃO EM
REDE GPRS, OPTANTE
POR APN GENÉRICA OU
PRIVADA, CRIPTOGRAFIA
DE DADOS, COM
POSSIBILIDADE DE
UTILIZAÇÃO DE VPN, IP
DEDICADO OU FIXOS,
COM PACOTE DE DADOS
NÃO INFERIOR A 60 MB
QUADRIBAND NO PERÍDO
DE 12 MESES, COM
UTILIZAÇÃO MENSAL
NÃO SUPERIORA 05 MB.

UND 43 R$
21,99

R$
1.186,37

10

CHAVE DE ACESSO AO
SISTEMA, PRÓPRIO OU
CONTRATADO, DE
GERENCIAMENTO DE
FROTA DE VEÍCULOS, VIA
WEB, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES.

10 R$
10.577,20

R$
105.772,00

11

CONJUNTO DE
VIDEOWALL AUXILIARES
FORMATO  1X3 (UMA
LINHA E TRÊS COLUNAS),
COMPOSTO POR 3 (TRÊS)
MONITORES LCD DE 32”
POLEGADAS, RESOLUÇÃO
FULLHD OU SUPERIOR,

UND R$
24.750,40

R$
74.251,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúbaçaiii HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

Folhabsssq
&

Ss
q

INCLUINDO 3 (TRES)
SUPORTES COM
MOLDURA PARA
ACABAMENTO; - 01 (UM)
COMPUTADOR DESKTOP
COM PROCESSADOR
INTEL CORE 17, MEMÓRIA
RAM 4GB, CAPACIDADE
DO HD 01 TB, MONITOR
COM TELA 15,6”; - 01

(UMA) IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
COLORIDA; - 01 (UM)
NOBREAK DE ALTA
PERFORMANCE COM
POTÊNCIA NÃO INFERIOR
A 3.0 KVA;
INFRAESTRUTURA DE
COMUNICAÇÃO TCP-IP E
ENERGIA AC 110/220V:;- 01
(UM) RACK SIMPLES TIPO
ESCRITÓRIO PARA
COMPUTADOR,- 01 (UMA)
CADEIRA DE ESCRITÓRIO
COM REGULADOR DE
ALTURA E ENCONSTO
FIXO E ACOLCHOADO, - 01

(UM) APARELHO DE AR
CONDICIONADO DE 12.000
(DOZE) MIL BTUS.

R GLOBAL DO FoRr 01-R$ SeDanse (TRE
'AVOS)

“LOTE02 - SERVIÇOSDE DISPONIBILIZAÇÃODE PLATAFORMA INTEGRADADE
Ea Rdig PARAoMONIT TENTO EReaDEREa UND QUANTIDADE a

| SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO / "RETIRADA DE R$

01|APARELHOS DE|SERVIÇO 69 320,85 19.251,00

HARDWARE,
MONITORAMENTO,

PAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR,

CONTROLE
EXTERNO E
ESCANEAMENTO DE
PARÂMETROS E
DADOS
OPERACIONAIS DE
VEÍCULOS,

02

INCLUINDO A
CONFIGURAÇÃO E
ATIVAÇÃO,
PERTENCENTES À
FROTA DA
CONTRATANTE.
SERVIÇO DE
MONITORAMENTO,
CONTROLE
EXTERNO E
ESCANEAMENTO DE
PARÂMETROS E
DADOS
OPERACIONAIS DE
VEÍCULOS
PERTENCENTES À
FROTA DA
CONTRATANTE.

SERVIÇO 768
R$

401,45
R$

308.313,60

03

SERVIÇO DE
CENTRAL
INTEGRADA (SALA
DE OPERAÇÕES) DE
MONITORAMENTO E
GESTÃO DE FROTA
DE VEÍCULOS, COM
ACOMPANHAMENTO

DE PROFISSIONAL
TÉCNICO
EXCLUSIVO, COM
CARGA HORÁRIA
SEMANAL DE 44

SERVIÇO 36 R$
8.272,35

R$
297.804,60

HORAS.

EM| ESPECIFICAÇÃO

04
SERVIÇO DE
INTERMEDIAÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇO R$
4.456.689,22 0,00% R$

4.456.689,22
A

CANIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR,

GERENCIAMENTO,
ATRAVÉS DE
SISTEMA
INFORMATIZADO
INTEGRADO
PRÓPRIO OU
CONTRATADO,
COMPATIVEL COM
HARDWARE
ESTAÇÃO
TERMINAL DE
ACESSO COM
SISTEMA PLUG AND
PLAY EM OBD, PARA
AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL
(GASOLINA, ETANOL
E DIESEL), ATRAVÉS
DE REDE DE
ESTABELECIMENTO
CREDENCIADOS
PELA CONTRATADA,
COM USO DE
CARTÕES
MAGNÉTICOS|OU
TECNOLOGIA
SIMILAR PARA
ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA
FROTA DE
VEÍCULOS DA
CONTRATANTE.
SERVIÇO DE
INTERMEDIAÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO,
ATRAVÉS DE
SISTEMA
INFORMATIZADO

o R$05
INTEGRADO SERVIÇO|R$ 820.000,00 0.00% 820.000,00
PRÓPRIO OU
CONTRATADO,
COMPATIVEL COM
HARDWARE
ESTAÇÃO
TERMINAL DE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GualiúbaaLito HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

ACESSO COM
SISTEMA PLUG AND
PLAY EM OBD, PARA
FORNECIMENTO E
REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, PNEU E
ACESSÓRIOS EM
GERAL, SERVIÇOS
DE BORRACHARIA,
LAVAGEM SIMPLES
E COMPLETA DE
VEÍCULOS, TROCA
DE FILTROS E
ÓLEOS, COMO

“|ITAMBÉM,
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA
ATRAVÉS DE REDE
DE
ESTABELECIMENTO
CREDENCIADOS
PELA CONTRATADA,
COM USO DE
CARTÕES
MAGNÉTICOS E
TECNOLOGIA
SIMILAR PARA
ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA
FROTA DE
VEÍCULOS DA
CONTRATANTE.

LORTOTALDO LOTE02 R$ 5.902.058,42 (CINCOMILH
MIL,CINQUENTAE OITOREAISEQUAR

ENTOSE. DOIS

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R$ 6.285.307,08 (Seis ORDROitenta e Cinco Mil, Trezentos e Sete Reais e Oito Centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Guaiuba - Ce, 04 de Janeiro de 2024.

e

ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES
— .PREGOEIRA DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO